2008 年 7 月 4 日

各 位
オリックス自動車株式会社

 オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：三谷 英司）は、7月 7日より、

個人向けカーリース『いまのりセブン』の発売を開始しますのでお知らせいたします。

7 年の基本リース期間において、「契約後 5 年が経過していれば、解約金なく乗り替え・

返却を可能としたプラン(当社の査定基準を満たす場合)」は、業界で初の取り組みと捉えてお

ります。

近年、景気の低迷などにより乗用車の平均車齢（自動車が新規登録されてからの平均経過年数）

は年々長期化し、2007 年 3 月末には最高齢となる 7.09 年を記録しました（出所：財団法人自

動車検査登録情報協会プレス http://www.airia.or.jp/publish/pdf/happyou/2007_10hoyudoukou.pdf#aaa）。

また、最近では原油価格の高騰や地球環境問題への意識の高まりにより、エコドライブ

や効率的な車の乗り方をするお客様が増え、今後はさらに車の長期使用が進んでいくと考

えられます。

このような環境の中、「月々の支払い額を抑えたい」「最後は自分のものにしたい」とい

ったお客様の声が寄せられていることから、ニーズにマッチした本商品を開発しました。

『いまのりセブン』は、基本リース期間を 7 年にすることによって月々の支払い額を抑

え、契約開始から 5年経過すれば解約金をお支払いいただくことなく、いつでも乗り替え・

返却が可能な商品です。

また、7年のリース期間終了後には返却・譲受けを選ぶことができ、車両を返却する場合

は年間リース料の 20％をキャッシュバック、譲受けの場合は 3 回目の車検の基本点検整備

費用と名義変更手数料をオリックス自動車が負担します(国産乗用車のみ)。

オリックス自動車では 2004 年より個人向けカーリース事業を展開しており、『いまのり

くん』（契約期間 5 年、2 年経過後から解約金なく乗り換え・返却が可能）や『マイカーリ

ース』(契約期間：3～5 年から選択可能)等、お客様のニーズに対応した商品を提供してき

ました。今後もお客さまのさまざまなライフステージの変化に合わせた多彩なサービスを

展開していきたいと考えています。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス自動車株式会社 社長室  矢崎・松尾

℡：０３－６４３６－６０３０

新商品『いまのりセブン』の発売を開始
～「ガソリン高」・「エコ意識の高まり」等による消費者のニーズに対応～

」

『いまのりセブン』の発売開始にあわせて、以下のとおりキャンペーンを実施します。

◆ 期  間 ：2008 年 7 月 7 日～8 月 31 日

◆ 対   象 ：上記期間中に Web サイト（http://www.imanorikun.jp/seven/index.htm）

見積依頼をして、8 月 31 日までにご成約をいただいたお客様

◆ 内  容 ： ガソリン 100Ｌ（ＱＵＯカード 18,000 円）をもれなくプレゼント

今、お申し込みいただくと

もれなく 「ガソリン 100 Ｌ」(ＱＵＯカード 18,000 円分)をプレゼント！

～補足資料～

◆『いまのりセブン発売記念キャンペーン』

※ 18,000 円分・・・2008 年 6 月時点のレギュラーガソリン市況全国平均価格＝173 円／Ｌ

(石油情報センター調べ)を基に算出しています。

※ ＱＵＯカードでのガソリン給油は、新日本石油あるいはＪＡ-ＳＳのＱＵＯカード加盟店にて

ご利用いただけます。

から

◆『いまのりセブン』の乗り方（図解）

◆『いまのりくん』(契約期間 5 年、2 年経過後から解約金なく乗り換え・返却可能な商品)との料金比較

＜いまのりセブン＞

●お支払い例は 7 年リース契約（月々均等払い（頭金 0 円/ボーナス月加算額 0 円））の場合です

●上記リース料には、取得税、新車登録時手数料、自動車税・重量税・自賠責保険料（各 7年分）、

フロアマットが含まれています

●お乗り替え・お車をご返却いただく場合、走行距離について一定の条件があり、「契約経過

月数×2,500km 以内」となります。これを超えるものはお客様のご負担が必要になり、1km あ

たり 8 円の超過精算金がかかります

●5 年未満で中途される場合は、当社所定の中途解約金が必要となります

＜いまのりくん＞

●お支払い例は 5 年リース契約（月々均等払い（頭金 0 円/ボーナス月加算額 0 円））の場合です

●上記リース料には、取得税、新車登録時手数料、自動車税・重量税・自賠責保険料（各 5年分）、

フロアマットが含まれています

●掲載の支払い例は月間予定走行距離 500km 以下の場合の参考リース料です

＜共通＞

●価格は全て税込みです

●リース契約にはオリックス自動車所定の審査がございます。ご希望に沿えない場合もござい

ますので、ご了承ください。掲載リース料は 2008 年 7 月 1 日現在のものです

●月額リース料は、ボーナス月加算額や頭金で調整可能です

(※1) 「いまのりくん」・・・・・5 年リース契約(月々均等払い)の場合。
(※2) 「いまのりセブン」・・・7 年リース契約(月々均等払い)の場合。但し、リース料総額は 5 年間分のもの。

～ご参考～